

**Lucrari de amenajare a terenului
de joaca din centru l localitatii s.
Crihana Veche**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 646 869,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I (lucrari de constructie, montarea echipamentului)				
		1.1. Teren de joaca				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (6 h-ut)	100m2	4,600	60,00 0,00	276,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,580	101,11 101,11	564,22 564,22
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (11 h-ut)	t	71,000	4,21 0,00	299,12 0,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	93,000	99,06 25,49	9 212,86 2 370,66

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Nisip 23 m3)	100m2	4,600	712,05 712,05	3 275,42 3 275,42
6	42-01-020-1m	Película	100m2	4,600	1 829,14 306,74	8 414,05 1 411,01
7	CC03C	Montare plase sudate VR-1 pas 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi pina la 3 kg/mp	m2	460,000	13,82 2,55	6 357,57 1 172,59
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa Nota: (grosimea beton 8 cm)	m3	36,800	1 688,30 327,13	62 129,53 12 038,55
9	pret de piata	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20 exclusiv stratul suport care se considera gara executat Nota: placile de cauciuc vor fi asigurate de beneficiar	m2	460,000	10,49 10,49	4 827,15 4 827,15
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	3,300	359,16 88,71	1 185,24 292,74
11	TsH91B aplicativ	Instalarea balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc	1,000	603,92 501,32	603,92 501,32
12	TsH91B aplicativ	Instalarea balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc	1,000	603,92 501,32	603,92 501,32
13	TsH91B	Instalarea urne nota: cos de gunoi PTP 052-01	buc	2,000	603,92 501,32	1 207,85 1 002,65
14	TsH91A	Instalarea banca Lungime 1,5 PTP 049-01	buc	1,000	656,78 611,78	656,78 611,78
		Total Teren de joaca Inclusiv salariu				99 613,64 28 569,41
		1.2. Utilaj teren de joaca				
15	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc	1,000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc	1,000	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
17	pret de piata	Cos de gunoi PTP 052-01	buc	2,000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
18	pret de piata	Banca Lungime 1,5 m PTP 049-01	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
		Total Utilaj teren de joaca Inclusiv salariu				26 500,00
		Total Lotul I (lucrari de constructie, montarea echipamentului) Inclusiv salariu				126 113,64 28 569,41
		2. Lotul II (bunuri)				
		2.1. Gard decorativ H=0,70				
19	pret de piata	Gard decorativ H=0.70 (inclusiv stilpii, accesoriile si montarea. dimensiunile, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m	86,000	480,00 0,00	41 280,00 0,00
20	pret de piata	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20 (modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m	460,000	550,00 0,00	253 000,00 0,00
		Total Gard decorativ H=0,70 Inclusiv salariu				294 280,00
		Total Lotul II (bunuri) Inclusiv salariu				294 280,00

		Total		420 393,63
		Asigurarea sociala	24,00 %	6 856,66
		Transportarea materialelor	7,00 %	27 075,61
		Total	100,00 +	454 325,91
		Cheltuieli de regie	13,00 %	59 062,37
		Total	100,00 +	513 388,27
		Beneficiul	5,00 %	25 669,41
		Total	100,00 +	539 057,69
		TVA	20,00 %	107 811,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		646 869,22 28 569,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)